
AKT THEMELIMI 
i shoqërisë "Oliver and Emma " Sh.p.k. 

 
Sot, me datë 08/06/2022, 
 
Znj. Marçela Kapo, shtetase shqiptare, lindur në Shijak, më 23/07/1987, banues në Tiranë, 
mbajtës i Pasaportes me nr. 5720144 me nr. personal. I75723009D, madhor e me zotësi të 
plotë juridike e për të vepruar; 
 
Znj.Enejda Kapo, shtetase shqiptare, lindur në Shijak, më 31/01/1994, banues në Tiranë, 
mbajtës i ID me nr. 037598501 me nr. personal. J45131005O, madhor e me zotësi të plotë 
juridike e për të vepruar 
 
Z. Tedi Kapo , shtetas shqiptare, lindur në Shijak, më 20/03/1992, banues në Tiranë, 
mbajtës i ID me nr. 035525248 me nr. personal. J20320016O, madhor e me zotësi të plotë 
juridike e për të vepruar 
 
Në përputhje me ligjin 9901, datë 14.04.2008, "Për Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare" (i 
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit", 
kanë vendosur të themelojnë një Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar të emërtuar " Oliver 
and Emma " Sh.p.k. (më poshtë referuar si "Shoqëria").  

 
NENI 1 
EMËRTIMI 

 
Emri i Shoqërisë është " Oliver and Emma " Sh.p.k. 
 
NENI 2 
SELIA 

 
Selia zyrtare e Shoqërisë ndodhet në adresën: Rruga ‘’Mihal Grameno, Shk 2 , K4 , Ap 16 , 
Zona Kadastrale 8180 , Nr Pasurie 8/868+2-16 , Tirane 
Shoqëria mund të çelë degë dhe/ose zyra përfaqësimi brenda ose jashtë Republikës së 
Shqipërisë, si dhe të transferojë selinë e shoqërisë në një adresë apo qytet tjeter. 
 
NENI 3 
KOHËZGJATJA 

 
Kohëzgjatja e shoqërisë do të jetë për një afat të pacaktuar, përveç zgjatjes ose prishjes së 
mëparshme të saj sipas vendimit të Asamblesë së Ortakëve.  
 
 



NENI 4 
OBJEKTI 

 
Shoqëria ka për objekt të veprimtarisë: 
 

- Tregti nepermjet internetit (e-commerce), shitje nepermjet internetit online tek 
konsumatori dhe nga biznesi tek konsumatori,  faqe interneti per pazar (shopping), 
Import i artikujve te ndryshem industrial , blerje dhe shitje e artikujve  te ndryshme 
dhe sherbimeve per perdorues ne rrjet (online) ne Shqiperi.  

NENI 5 
KAPITALI THEMELTAR 

 
Kapitali themeltar është i përbërë nga kontributet në të holla të ortakëve themelues në 
vlerën 1,000,000 Lekë (nje milion) është i ndarë në 3 kuota.  
Kapitali themeltar ndahet si më poshtë: 
 

- Znj. Marçela Kapo, zotëron 1 kuotë, me 34% të kapitalit themeltar, me 1 (një) pjesë 
me vlerë 340,000 (Treqind e dyzet mije) Lekë dhe (340,000) leke të kapitalit 
themeltar 
 

- Znj.Enejda Kapo, , zotëron 1 kuotë, me 33% të kapitalit themeltar, me 1 (një) pjesë 
me vlerë 330,000 (Treqind e Tridhjete mije) Lekë dhe (330,000) leke të kapitalit 
themeltar 
 

- Z. Tedi Kapo , zotëron 1 kuotë, me 33% të kapitalit themeltar, me 1 (një) pjesë me 
vlerë 330,000 (Treqind e Tridhjete mije) Lekë dhe (330,000) leke të kapitalit 
themeltar 
 

Kapitali themeltar mund të zmadhohet nëpërmjet kontributeve të reja në para ose në natyrë, 
sipas vendimeve të asamblesë së ortakëve të marra më shumicat të parashikuara për 
ndryshimin e këtij statuti. 
 
NENI 6 
ORGANET E SHOQËRISË 

 
Organet e shoqërisë përbëhen nga Asambleja e ortakëve dhe Organi administrativ. 
 

- Asambleja e ortakëve është organi vendimmarrës i shoqërisë e cila vepron në 
përputhje me Statutin e shoqërisë dhe legjislacionin në fuqi. 
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